UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ - CĐSL Sơn La, ngày          tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tệ nạn ma tuý và các tệ nạn xã hội

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021;

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao đẳng;

Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy;

Căn cứ Nghị quyết số 163/2024/QH15 của Quốc hội Phê duyệt chủ trương

đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng

cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma tuý;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Sơn La về ban hành chính sách phòng, chống và kiểm soát ma túy

trên địa bàn tỉnh Sơn La đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động

của Trường Cao đẳng Sơn La;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tệ nạn ma tuý và các tệ nạn xã

hội Trường Cao đẳng Sơn La gồm 17 ông/ bà có tên sau: (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng chương trình, kế hoạch, tổ

chức và chỉ đạo sự phối hợp hoạt động giữa các đơn vị trực thuộc và các tổ chức

đoàn thể chính trị xã hội trong nhà trường. Lồng ghép phối hợp các chương

trình, kế hoạch và nguồn lực của công tác phòng, chống tệ nạn ma tuý và các tệ

nạn xã hội theo yêu cầu, mục tiêu chung và theo đúng các quy định hiện hành

của Nhà nước và Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La và Nhà trường.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 174/QĐ-CĐSL ngày

28/02/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc kiện toàn Ban Chỉ

đạo phòng, chống tệ nạn ma tuý và các tệ nạn xã hội.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Trach-nhiem-hinh-su/Luat-Phong-chong-ma-tuy-2021-445185.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Trach-nhiem-hinh-su/Luat-Phong-chong-ma-tuy-2021-445185.aspx

2

Điều 4. Các ông/bà: Trưởng phòng Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh

sinh viên, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Trưởng các đơn vị trực thuộc nhà

trường và các ông/ bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- BTV Đảng uỷ (Báo cáo);
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);
- BTV Công đoàn (Phối hợp);
- Như Điều 4 (Thực hiện);
- Lưu: VT, TC-HSSV.

Nguyễn Đức Long

3

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo phòng, chống tệ nạn ma tuý và các tệ nạn xã hội
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-CĐSL  ngày       /7/2025 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La)

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Chức danh trong

Ban Chỉ đạo

1.  Ông Hoàng Vĩnh Lam Phó Hiệu trưởng Trưởng ban

2.  Ông Nguyễn Văn Đại Trưởng phòng KT&ĐBCL Phó Trưởng ban

3.  Ông Nguyễn Quang Sáng
Trưởng phòng HC - QT, Chủ tịch

Công đoàn Cơ sở
Ủy viên

4.  Ông Sa Bá Đình Phó Trưởng phòng TCCB-HSSV Ủy viên

5.  Ông Nguyễn Anh Tuấn Phó Trưởng phòng KH - TC Ủy viên

6.  Ông Dương Mạnh Linh Trưởng phòng Đào tạo Ủy viên

7.  Ông Đào Huy Quân Trưởng khoa Cơ bản Ủy viên

8.  Bà Nguyễn Thị Thảo Trưởng khoa GDMN & GDPT Ủy viên

9.  Ông Nguyễn Hải Nam Phụ trách Khoa Kỹ thuật – Kinh tế Ủy viên

10.  Ông Lê Quốc Công
Trưởng khoa Văn hóa Nghệ thuật

và Du lịch
Ủy viên

11.  Ông Quàng Văn Bằng Trưởng khoa Luật - Nội vụ Ủy viên

12.  Ông Vũ Minh Toàn Trưởng khoa Nông lâm Ủy viên

13.  Bà Lò Mai Thoan Trưởng khoa Bồi dưỡng Ủy viên

14.  Ông Lương Văn Kiên Giám đốc TT Thông tin - Thư viện Ủy viên

15.  Ông Nguyễn Duy Nhậm
Giám đốc Trung tâm Tuyển sinh -

Hướng nghiệp, GTVL
Ủy viên

16.  Bà Đào Thị Thu Trang Bí thư Đoàn trường Ủy viên

17.  Bà Nguyễn Thu Trang Chủ tịch Hội Sinh viên trường Ủy viên

 Danh sách gồm: 17 Viên chức.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T16:38:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T18:07:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T18:07:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T18:07:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T18:07:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T18:07:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T18:07:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!